20Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.765

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SÉRGIO BORGES FONSECA JÚNIOR
Superintendente de Gestão Integrada

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#292303#20#343838/>

Protocolo 292303
<#ABC#292333#20#343874>

Extrato da Portaria 172/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho nº 1431/2022 da Gerência
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes
autos n° 202217647000932,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando
e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso

Município Gestor Suplente

132/2022 Campos
Belos

Geraldina Pereira
de Melo

Robson Lopes
Ribeiro França

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 24 dias do mês de março de
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#292333#20#343874/>

Protocolo 292333
<#ABC#292361#20#343906>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

PROCESSO: 202117647003078.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico SRP n°
009/2021.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Caminhões
com Caçamba Basculante, Caminhões Pipa e Caminhões
Compactadores de Lixo, para o Estado de Goiás, por meio da
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a
serem distribuídos aos municípios goianos.
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.
DATA DE ASSINATURA: 24/03/2022.
VIGÊNCIA: 12 meses
FORNECEDOR CLASSIFICADO: BELCAR CAMINHÕES E
MÁQUINAS LTDA, CNPJ nº 02.212.918/0001-20.

Itens Descrição Qt Benefício Valor
Unitário

Valor Total

1 Caminhão
com Caçamba

Basculante

45 Cota
Princ.

R$
380.000,00

R$
17.100.000,00

2 Caminhão
com Caçamba

Basculante

15 Cota
Reserv.

R$
380.000,00

R$
5.700.000,00

3 Caminhão Pipa 30 Cota
Princ.

R$
420.000,00

R$
12.600.000,00

4 Caminhão Pipa 10 Cota
Reserv.

R$
420.000,00

R$
4.200.000,00

5 Caminhão
Compactador

de Lixo

30 Cota
Princ.

R$
484.000,00

R$
14.520.000,00

6 Caminhão
Compactador

de Lixo

10 Cota
Reserv.

R$
484.000,00

R$
4.840.000,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos
interessados no site www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de
Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117,
Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone:
(62) 3201-8997.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 24 dias do mês de março
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#292361#20#343906/>

Protocolo 292361

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#292218#20#343738>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2022

Processo nº. 202100028000980 , Objeto: AQUISIÇÃO DE 09
SMART TVS 55 POLEGADAS PARA OS NOVOS ESTÚDIOS
DA TBC E RBC AM. Empresa Vencedora: GSI COMERCIO E
SOLUÇÕES LTDA  inscrita no CNPJ nº 42.452.561/0001-71.

Goiânia, 24 de março de 2022.
FÁBIO DE ALMEIDA - Pregoeiro da CPL - ABC

<#ABC#292218#20#343738/>

Protocolo 292218

Agência Estadual de Turismo – GOIÁS
TURISMO

<#ABC#292262#20#343788>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

PORTARIA Nº 24, de 23 de março de 2022

Designa gestor e fiscal de contrato
O Presidente da Goiás Turismo - Agência Estadual de

Turismo, entidade autárquica criada pela Lei Estadual nº 13.550, de
11 de novembro de 1999, nomeado pelo Decreto de 09 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 22.968 de 09 de
janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais previstas no art.
56, inciso III da Lei Estadual nº 20.491 de 25 de junho de 2019,
Resolve:

Art. 1º - Designar o servidor Alexandre Feliciano Resende
da Silva, inscrito sob o CPF 693.788.271-87, lotado na Gerência de
Marketing e Promoção do Turismo, como gestor do contrato cujo
objeto é a participação da Goiás Turismo na 14ª Edição do evento
Pesca & Companhia Trade Show, que acontecerá no dia 17 a 20 de
Março de 2022, no espaço Pro-Magno Centro de Eventos, em São
Paulo/SP.  Designar o servidor Luciano Guimarães Soares, inscrito
sob o CPF 350.271.772-91, lotado na Gerência de Estruturação
e Produtos Turísticos, como fiscal. E ainda, designar o servidor
Gustavo Coutinho Faria, inscrito sob o CPF 088.666.397-02, lotado
na Diretoria de Fomento ao Turismo, como fisccal substituto em
caso de afastamento e impedimentos do fiscal.

Art. 2º - Os servidores desenvolverão as atividades
descritas acima sem prejuízo das suas atribuições.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 17 de março de 2022.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Presidente da GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA

ESTADUAL DE TURISMO, aos 24 dias do mês de março de 2022.

FABRÍCIO BORGES AMARAL
Presidente

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO BORGES
AMARAL, Presidente, em 24/03/2022, às 08:30, conforme art. 2º, §
2º, III, “b”, da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

<#ABC#292262#20#343788/>

Protocolo 292262

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 64e69f5c

lila.soares
Realce